DECRETO N.º 41.088, DE 03/01/2022.

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES
CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO POR
MERECIMENTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55,
INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, DE
02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO
17 E SEGUINTES DA LEI Nº. 2.897, DE 31/03/2006;

DECRETA:

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores que alcançaram a progressão
por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses de Abril/2016,
Julho/2018, Abril/2019, Julho/2019, Junho/2021, Julho/2021, Agosto/2021,
Setembro/2021, Dezembro/2021 e Janeiro/2022, que fazem parte deste Decreto, conforme
Memorando N.º 1503/2021 – SEMAD/GRH.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 03 de janeiro de 2022.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

MARCUS VINICIUS SOUZA COELHO
Secretário de Administração e Recursos Humanos

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 04/2016

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2380 PATRICIA SEZENANDO AUX. SERV. GERAIS I I – H

RETROATIVO A: 07/2018

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
21970 KLAYJHONN PEGO SOUZA AGENTE ADMINISTRATIVO I IV – C

RETROATIVO A: 04/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2380 PATRICIA SEZENANDO AUX. SERV. GERAIS I I – I

RETROATIVO A: 07/2019

SECRETARIA DE SUPRIMENTOS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2942 WASHINGTON DOS SANTOS ART. OB. SERV. PUB. II III – I

RETROATIVO A: 06/2021

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
26692 RHAYRANE CARVALHO PEDRONI TÉC. NÍVEL SUP. I –

ENGENHEIRO AGRÔNOMO
VII – C

RETROATIVO A: 07/2021

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
21956 CELIA REGINA CALIMAN NORATO CUIDADOR III – D
21970 KLAYJHONN PEGO SOUZA AGENTE ADMINISTRATIVO I IV – D

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 08/2021

SECRETARIA DE SAÚDE
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

22097 JULIANA ESTAN GRAZZIOTTI  ASSIST. ADMINISTRATIVO I III – D

RETROATIVO A: 09/2021

SECRETARIA DE AGRICULTURA
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
26954 ALESSANDRO MARCIO MOREIRA TÉC. NÍVEL SUP. I – ENG.

AGRONÔMO
VII – C

RETROATIVO A: 12/2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2864 GLAUCINEIA MODENESI DEVENS ASSIST. ADMINISTRATIVO II IV – I

RETROATIVO A: 12/2021

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
31488 SIMONE ARAGAO FERREIRA

SCARPATI
AG. ADMINISTRATIVO I IV – B

A PARTIR DE: 01/2022

SECRETARIA DE FINANÇAS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
22251 CLEVERSON MATTIUZZI FARAGE FISCAL I – RENDAS V – D

A PARTIR DE: 01/2022

SECRETARIA DE TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2508 SERGIO DO ROSARIO PEREIRA AUX. OBRAS SERV. PUB. I – I